
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    361    DEL     26/05/2015 

PROGETTO  DI  RECUPERO  EVASIONE  ICI:  LIQUIDAZIONE  DELLE 
SOMME  SPETTANTI  AI  PARTECIPANTI  AL  PROGETTO,  RELATIVE 
ALL'INTERO ANNO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 208 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 361 del 26/05/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  254  del  10/04/2014,  che  si  dà  come 
integralmente riportata, con la quale si è provveduto al ricalcolo del fondo accessorio 2013, 
costituito, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 76 dell'08/05/2013, con 
determinazione dirigenziale n. 417 del 07/06/2013;

Ritenuto di derogare al principio della ripartizione semestrale, dato che non è stato 
possibile provvedere alla prima ripartizione semestrale nel corso del 2013;

Visto  l'importo  definito  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  197  del 
03/12/2014 relativo al recupero ICI introitate dall'Ente nell'anno 2013, in base a pagamenti 
spontanei degli accertamenti emessi e delle somme incassate dai ruoli coattivi;

Considerato che la predetta somma ammonta ad Euro 146.977,86;

Rilevato  che  la  somma  da  ripartire  tra  i  partecipanti  al  progetto,  pari  al  3% 
dell'incassato nell'anno di riferimento derivante da recupero di evasione ICI, sia attribuibile  
sia a versamenti spontanei sulla base degli accertamenti che a pagamenti dei ruoli coattivi;

Stabilito, pertanto, che la somma lorda da ripartire tra i partecipanti al progetto per 
l'anno 2013 è di Euro 4.409,34 (oneri riflessi compresi);

Visto  il  prospetto  'allegato  A'  alla  presente  determinazione  per  formarne  parte  
integrante e sostanziale in cui viene esplicitata la ripartizione delle somme in liquidazione 
con la presente;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1057  del  31/12/2014  ad  oggetto:  “ 
Liquidazione  fondo  salario  accessorio  dipendenti  anno  2013  –  assunzione  impegni  di 
spesa” con la quale, secondo quanto previsto al punto 5.2,a del “Principio della contabilità 
finanziaria”, si provvedeva ad impegnare le risorse necessarie al finanziamento del presente  
atto;

Vista  la  delibera di  Giunta  Comunale  n.  66 del  18/05/2015 avente  ad oggetto: 
“AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
AREA  DIPENDENTI  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  ACCORDO  DEFINITIVO 
CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO  NORMATIVO 
TRIENNIO  2013/2015  –  CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO 
INTEGRATIVO ECONOMICO DESTINAZIONE RISORSE ANNO 2013”;

Visto:

Pratica n. 208 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 361 del 26/05/2015 Pag. 2 di 4



- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di derogare al principio della ripartizione semestrale,  dato che non è stato possibile  
provvedere alla prima ripartizione semestrale nel corso del 2013;

2) di  stabilire  che  la  somma  da  ripartire  tra  i  dipendenti  partecipanti  al  Progetto  di  
recupero evasione I.C.I., ammonta ad € 4.409,34, che al netto degli oneri riflessi è pari 
ad € 3.261,83;

3) di  liquidare  pertanto  ai  dipendenti  partecipanti  al  Progetto  le  somme  indicate  nel 
prospetto 'allegato A' che costituisce parte integrante del presente atto;

4) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  Euro  4.409,34  di  cui  Euro  3.261,83  per 
compensi, Euro 870,26 per oneri a carico dell'Amministrazione ed Euro 277,25 per 
IRAP, farà carico come segue :

- quanto a Euro 3,261,83 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale di 
ruolo"  del bilancio 2015 – Imp. 95 sub 6 – codice SIOPE n. 1103;

-  quanto  a  euro  870,26  sul  cap.  200.009  "Contributi  su  fondi  salario  accessorio 
(straordinari, produttività personale e dirigenti)" del bilancio di previsione 2015 – R.P. 
2014 – Imp. 242 - codice SIOPE n. 1111;

- quanto ad euro 277,25 sul cap. 420.001 “Irap servizio segreteria generale, personale e 
organizzazione"  del  bilancio  di  previsione 2015 – R.P.  2014 – Imp.  1596 – codice 
SIOPE n. 1701;

5) di individuare nella persona della Dr.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ICI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 208 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 361 del 26/05/2015 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  26/05/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 208 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 361 del 26/05/2015 Pag. 4 di 4


